Муниципальное бюджетное    общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

П Р И К А З

 от «31»_августа_ 2023  года       № _162__

Об информационном обеспечении подготовки и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023 -2024  учебном году

  В  соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134),  с Порядком проведения

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678» Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства просвещения РФ

«Методические рекомендации проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024  учебном  году», Постановление

Главного государственного санитарного врача РФ  от 30.06.2020 г. №16 « Об утверждении

санитарно  - эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598 -20, приказа Управления

образования администрации БГО от 28.08.2023 года № 638 « Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024  учебном году на

территории Балтийского городского округа», приказом управления образования

администрации БГО от 28 августа 2023 года № 640 «Об информационном обеспечении

подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников в Балтийском городском

округе в 2023 -2024  учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Мохову Н.Н. ответственной за  информационное сопровождение

всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году;

2. Ответственной за размещение информации на школьном сайте Моховой Н.Н. через

размещение информации на школьном сайте обеспечить информирование, педагогов,

участников школьного этапа Олимпиады и их родителей (законных представителей) о

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных

правовых актах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

2.  Специалисту, ответственному за размещение информации на сайте Моховой Н.Н.  в срок

до 8 сентября 2022 года опубликовать на школьном сайте информацию о проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и разместить нормативные

документы по данному направлению в разделе «Всероссийская олимпиада школьников";

3. Горбуновой А.В. взять под личный контроль подготовку скан- копий протоколов, работ

победителей и призеров школьного этапа олимпиады для размещения на информационных

ресурсах в сети Интернет;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                   Н.С. Петрова

		2023-09-08T15:00:17+0200